DE CLERICO CONCIONAN-  
te Prælati in Synodo.

Clericus in synodo prælati dogma daturus,  
 Quid doceat dubitat, quid moveatq<sup>3</sup> diu.  
 Quid Sathanas dubitas dixit, bone Clerice tantū?  
 Talia dic nostro nomine verba viris.  
 Principes inferni salutant principes Ec-  
 clesiæ, læti omnes nos, eisdem nos referi-  
 mus gratias, quia per eorum malam vi-  
 tam ad nos ferè totus mundus euoluitur,  
 qui & nobis ipsi pariter olim offerentur.

Hæc

*Hæc equidem inuitus dico, sed dicere iussit,  
 Qui regit omnipotens cuncta potensq; Deus.  
 Prælati ut credant doctorem vera locutum,  
 Huic signat nigra frontem oculosq; nota.*

## EXEMPLVM DICTI.

Per quæ quis peccat, per eadem puni-  
 nietur, Prouerb. II.

*Abbatis quondam petijt sibi frater honores,  
 Inuidus & feruens ambitione graui.  
 Hos quia nancisci viuente Abbate nequibat,  
 Tollere qui possit cogitat ille patrem.  
 Est puer Abbatis petulans, quem cadere virgis  
 Consuevit crebrò mente animoq; patris.  
 Puluere huic plenum lethalis pixida tradit  
 Ignaro, frater quid malus ille gerat.  
 Puluere, ait, patinam hoc consperge Abbatis eden-  
 cumq; bibit, poclis in iyce sæpe puer. (tis,  
 Abbas sic semper te complectetur amore,  
 Suevit ut & crebrò verbera nulla dabit.  
 Verbera ut euitet Domini & mereatur amorem,  
 Quod puer est iussus simplicitate facit.  
 Inspergit mediam partem, mediamq; reseruat  
 Postea, qua dominum conciliare queat.  
 Abbas post moritur, succedit frater honore  
 Defuncti, Stygia fraude dolisq; patris.  
 Ipse quoq; hinc crebrò puerum castigat eundem,  
 Durior & multo quàm fecit alter, erat.*

*Puluere*

*Pulvere post reliquo patinam conspergit edentis,  
Ut plagas minuatur sit meliorq; pater.*

*Pulvere sic moritur lethalis pulueris autor,  
Pulvere quo Abbatem sustulit ante suum.  
Iustum est, ut pereat quo quis peccauit eodem,  
Quaeq; alij intentant vulnera quisq; ferat.*

DE POENA VSVRARIJ CVIVS  
dam insignis, vxorisq; eius & pa-  
storis confessarij.

*Fraudator magnus fuit vsurarius olim,  
De centum sumpsit qui sibi saepe decem.  
Hunc testamentum monuit quo conderet vxor,  
Cum iacet in rigida mortis agone miser.  
Rennuit hoc primum, ast cum coniunx instat & vr  
Fraudator scribit talia verba cito: (get,  
Mancipium Sathanae stygias mox tradar ad vndas,  
Has poenas fraudes promeruerunt mea.  
Obstupuit coniunx, dolet hac de clade mariti,  
Quidq; sibi leget dicere deinde petit.  
Hac scribit: Stygias mecum transibis ad vndas,  
Conscia quod mecum fraudis & autor eras.  
Suppeteret luxus tibi quo vestesq; superbae,  
Suasisti has fraudes o malesuada mihi.  
Foemina se sancta signans cruce, sint procul, inquit  
Coniunx, quae scribis tristia fata mihi.  
Ante crucem signes, inquit, vel post tibi sanctam,  
Ad Stygias mecum tristis abibis aquas.*